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behovet av cancervård ökar och till år 2040 förväntas en fördubbling av antalet 
cancerpatienter mot idag. Såväl antalet personer som insjuknar i cancer, som antalet 
personer som lever med cancer idag, ökar kraftigt samtidigt som befolkningen ökar både till 
antal och i ålder. Målbilden för medicinsk onkologi 2025 är: Jämlik tillgång till medicinsk 
onkologisk vård av hög kvalite. En cancersjukvård med hög kompetens och bemanning i 
balans med uppdraget inom den medicinska onkologin är väsentlig för patientsäkerheten 
vilket ytterligare försvårats under Covid-19. 

FORANDRINGAR I LAKARUTBILDNINGEN 
Från och med hösten 2021 förändras grundutbildningen för läkare. Den förlängs till 6 år och 
blir legitimationsgrundande. Kliniska placeringarna blir fler och löper över längre tid jämfört 
med dagens utbildning. Från och med 1 juli 2021 införs bastjänstgöring (BT) som en 
obligatorisk inledande del av ST-utbildningen. Denna löper över 6-12 månader. AT kommer 
finnas kvar oförändrat tills de första studenterna examineras från den nya 
grundutbildningen (2027) och kommer därefter fasas ut till år 2030. Dessa förändringar, och 
över en längre tid, dubbla utbildningssystem kommer att innebära stora handledarinsatser 
från verksamheternas specialister och ST-läkare under senare delen av sin 
specia Iistutbi Idning. 

. . . . 
FORTSATT BEHOV AV ATT ARBETA MED JAMSTALLDHET 
OCH MANGFALD 
Det finns ett fortsatt behov att arbeta med jämställdhet inom VGR och i budget 2021 är det 
tydligt att rådande förhållande för kvinnor och män ska redovisas, förslag för ökad 
jämställdhet och mångfald ska redovisas samt hur verksamheten kan underlätta för 
personer med funktionsnedsättning. 

Enligt personalsammansättning i Västra Götalandsregionen utifrån kön, ålder och 
födelseland har fördelningen senaste fem åren bland kvinnor/män i princip varit oförändrad 
där majoriteten av alla anställda inom VGR är kvinnor, 79 procent och 21 procent män. 
Könsfördelningen skiljer sig dock mellan förvaltningar och yrkesgrupper. Det är de största 
yrkesgrupperna inom VGR som är kvinnodominerade och det handlar exempelvis om 
sjuksköterskor och undersköterskor. Den enda yrkesgrupp inom VGR som är 
mansdominerad är teknik, hantverkare. Den mest kvantitativt jämställda yrkesgruppen är 
läkare, där drygt 48 procent av läkarna är män och knappt 52 procent av läkarna är kvinnor. 
Att ta vara på resurser hos både kvinnor och män innebär bredare perspektiv och större 
möjligheter till nytänkande och utveckling. 

Av VGR:s anställda är 83 procent födda i Sverige och knappt 17 procent födda i andra länder. 
Av de 9062 anställda som är födda utanför Sverige är 12 procent födda i andra nordiska 
länder, 41 procent födda i andra europeiska länder än Norden och 47 procent födda i länder 
utanför Europa. Den yrkesgrupp som har högst andel utrikes födda anställda är kök, städ och 
tvätt. Där är 48 procent är födda utomlands, vilket kan jämföras med att utrikes födda utgör 
19 procent av den yrkesverksamma befolkningen i länet. Den lägsta andelen utrikes födda 
finns inom ledningsarbete. 
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